令和元年 ９月 ５日

団委員長 各位

隊  長 各位

ＢＳ奈良県連盟アマチュア無線クラブ

会 長 大 山  義 則

第６２回ジャンボリー・オン・ジ・エア公開運用のご案内

（併設：ＪＯＴＡ体験コーナー開設のご案内）

三指

 初秋の候、皆様には益々ご清祥にてご活動のこととお慶び申し上げます。

 さて、県連アマチュア無線クラブでは、世界スカウト機構が主催する第 62回ジャンボリ

ー・オン・ジ・エア（JOTA）に際して下記のとおり公開運用を行い、併せて無線従事者免

許を取得していない隊員を対象とした「ＪＯＴＡ体験コーナー」を開設いたします。

なお、ＪＯＴＡは、アマチュア無線行事に参加し電波を通じて国内各地や海外のスカウ

ト仲間と交信し、お互いを理解し、知識と友情を深めることを目的に開催されています。

 多くのスカウト・指導者の皆様にご参加いただきますよう、お願いいたします。

弥栄

記

１．日 時：令和元年１０月２０日(日) １０時～１５時（雨天実施）

２．場 所：奈良市黒髪山キャンプフィールド（奈良市奈良阪町１７３１）

３．内 容：（１）ＪＯＴＡ体験コーナー（免許を持たないスカウト対象）

①実施時間

10時 15分受付・10時半～12時頃実施

②内容

・電波発信機探索ゲーム等

・アマチュア無線の説明を聞いた後、国内外のスカウトとの交信の受信・

見学を通じてＪＯＴＡに参加

・免許がなくても挑戦できる「無線通信章」の項目を体験（ＢＳ以上）

 ③参加申込 ※今年度から事前申込制とします。

 ・参加を希望する隊(組・班)は、１０月４日（金）迄に欄外の担当者宛に

参加申込（隊名、人数、代表者名・連絡先）をお願いします。

（２）無線局運用（１０時～１５時まで随時参加可能）

       ・有資格者は、国内外のスカウトとの交信を通じてＪＯＴＡに参加します。

        ・無線通信章取得についての相談にも応じます。

 以 上

【本件についてのお問い合わせ先（JOTA 体験コーナー参加申込先）】

ボーイスカウト奈良県連盟アマチュア無線クラブ

担当 福島 一（奈良第 12 団）

携帯電話 090-2381-5323 PC メール jq3mvi@jarl.com